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yære: noget, mærkeligt Smøleri, naar man 
ikke kan. faa Tid til saa meget som at gøre 
opmærksom paa, hvilke Mangler der har 
været ved de Tegninger og Planer, der have 
været indsendte. Derfor vil jeg udtale ikke 
blot, en Beklagelse, men ogsaa en Misbil- 
ligelse af, at man saaledes ignorerer en 
Mand, naar han tilbyder at udvide Post- 
lokalerne o. s. v.,. at man ikke en Gang 
værdiger ham et Svar; det synes jeg dog, 
han kunde .fortjene. Selv om Postvæsenet 
ikke kan antage de Tegninger og Planer, 
han har indsendt, maa det dog kunne sætte 
Fingeren paa bestemte Punkter og sige, at 
de og de Mangler er der, saa han kunde faa 
rettet dem. Jeg henstiller til den højtærede 
Indenrigsminister, om der ikke kunde 
komme en lidt hurtigere Forretningsgang i 
Ministeriet. 

Wulff: Jeg ønsker at sige nogle Ord 
til den højtærede, Minister, der kom med 
forskellige Oplysninger, som viste, at de 
omtalte Forhold er han ikke nogen nøje 
Kender af. Den højtærede Minister sagde 
f, Eks; med Hensyn til Fagskolerlie, at 
Haandværket uden dem trivedes endda, 
for der , er jo Mestre, der undervise Lær- 
lingene. Heri maa, hvis. der er Mening i det, 
ligge, at den højtærede Mi-nister tror, at 
Fagskolen staar imod Mestrene, men det, 
der sker, er at Mestrenes Undervisning 
bliver; suppleret ved Fagundervisning i 
ganske enkelte Haandværksfag, som Praksis 
har ført i en saadan Retning, at U ndervis- 
ning ikke kan blive alsidig nok i Læretiden. 
Fagskolen er ikke noget, der staar ved Siden 
af 'eller i Modsætning til Mesterundervis- 
ningen, men det er et Supplement dertil. 

Saa talte den højtærede Minister om 
de høje Bevillinger til tékniske Skoler. Ja, 
der er ingen, der har sagt, at man ikke paa- 
skønnede de Bevillinger, der ere givne, men 
de blive j o givne for Folkets egen Skyld. Grun- 
den til, at Bevillingerne stige, er, at Elev- 
antallet stiger. For Øjeblikket er der 150 
statsanerkendte tekniske Skoler her i Landet, 
det vil sige, at der findes 70홢80 paa Landet 
foruden i Købstæderne. Det gør de store 
Bevillinger, nødvendige, og derved er, der 
ikke noget at ændre, fordi Elevantallet 
stiger endnu stærkere end Bevillingerne. 
Den højtærede Minister siger, at jeg op- 
hidser til Modsætning mellem By og Land. 
Jeg tror, det er en ganske uberettiget Be- 
mærkning til mig, og: specielt ved jeg ikke 
noget:af, at jeg, som den højtærede Minister 
sagde,, .stemmer med Glæde for Nedsættelse 
a,f Bevillinger til Landbruget, men gør Op- 
hævelser/ naar Bevillinger til Bybefolk- 

ningen skulle nedsættes. Har jeg stemt for 
Nedsættelse ,af Bevillinger til Landbruget, 
har det været paa Landbrugsministerens 
Forslag og aldrig anderledes. : Maa jeg til 
Slutning i denne korte Bemærkning sige, 
at naar den højtærede Minister sluttede 
sine Bemærkninger med at sige : Landet 
er i finansiel Nød i en Situation som denne, 
og jeg saa tilføjer: derfor maa vi forlange 
6,000 Kr. til Fagskoler fjernede, tror jeg 
nok, at den højtærede Ministers høj- 
tidelige Ripost falder noget i det latter- 
lige, for det kan ikke være om 6;000 Kr. 
at gøre. 

Zahle: Det er ikke underligt, at 
man rundt omkring i Haandværkerkredse 
og i Byerne føler sig noget daarligt be- 
handlet efter det, der foretages fra Mini- 
steriets og Regeringspartiets Side, thi naar 
den højtærede Minister spurgte: Hvad er 
det, der er Tale- om her, er det noget, der 
bringer Landet i Vaade? maa man svare, 
at det vel drejer sig om stakkels 8,000 Kr., 
men det er Penge, som skønt de ere faa, 
skulle anvendes til særdeles nyttige For- 
maal, Og som, skønt det er faa Penge, dog 
nægtes. _Og man ser, at det samme Beløb 
skal bevilges, blot for at Landungdommen 
kan faa nogen Søndagsfornøj else med at 
skyde til Skive i Skytteforeningerne. Det 
hjælper aldeles ikke, at Konseilspræsidenten 
siger, at han ikke har gjort andet end følge 
Sparekommissionens Forslag med Hensyn 
til Fagskolerne, thi af hvad Grund skal han 
her følge Sparekommissionen og ødelægge 
disse Fagskoler, naar han ikke vil følge 
Sparekommissionens Forslag paa andre 
Punkter? Naar den højtærede Konseils- 
præsident vil følge Sparekommissionen med 홢 
Hensyn til disse Forly stel sesforeninger, som 
Skytteforeningerne ere, kan han spare de 
8,000 Kr. der, thi Sparekommissionen har 
foreslaaet 8,000 Kr. mere sparet paa Rifler 
og Ammunition til Skytteforeningerne, end 
den højtærede Konseilspræsident har villet 
gaa med til. Det kan ikke andet end vække' 
nogen Bitterhed hos de flittigt arbejdende 
Hàandværkere paa Landet og i Byerne at 
se sig berøvet Penge, som de vilde anvende 
til nyttige og gode Formaal og saa se det 
samme Beløb blive kastet ud blot og bart 
til Fornøjelse ude paa Landet. Jeg anbe- 
faler derfor varmt, at man stemmer for 
disse Fagskolebevillinger. 

Lige over for de røde Postbude er, 
Konseilspræsidenten fuld af Løfter. Da 
Finanslovforslaget blev forelagt i Oktober 
Maaned, lovede den højtærede Indenrigs- 
minister, at de røde Postbude skulde faa 


